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Szerkesztőség, kiadóhivatal és nyomda :

PALÁMBA, Báró Gronson-Dezsö utcza 1* íz
M egjelenik m inden vasárnap reggel.

amely a legnagyobb kiegészítő szer
vezete a hadseregnek, beszámolóval 
és kérő szóval fordul a közönséghez. 
Beszámolóval, mert érzi, hogy számot 
kell adni a majdnem 2 éves háboius 
működéséről azoknak, akik oly bősé
gesen támogatták, de egyúttal kérő 
szóval is, mert a hosszú háború ha
tártalan feladatok elé állította é.- ha
csak működését korlátozni nem akarja, 
kénytelen a közönség újabb áldozat- 
készségéhez fordulni.

A  Magyar Vöröskereszt Egylet 
mintegy 2000 kórházban 100.000 
beteget ápol egyszerre és eddig több 
mint l.OOCOOO katonát részesített 
ápolásban. Fenntartjaa tudósító irodát, 
mely a harctéren levő katonák hollé
téről ad értesítést, a hadifoglyokat 
gyamolitó és tudósító hivatalt, köz
vetíti a harctéren levő katonák részére 
az adományokat, anyagilag támogatja 
a sebesült és beteg katonákat, vala' 
mint a harcban elesett hátramaradt 
családtagjait.

Sebesült katonákat szállit a had
színtérről, mely célra 9 kórházi vonat 1 
áll rendelkezésre. Továbbá szállítja a ’ 
sebesült és beteg katonákat a vasúti 
és hajó állomásokról a kórházakba.

Felelős szerkesztő :

C s e r n i c s e k  I m r e  
Szerkeszti: Rotliscliild Zsigmond

A  hadszinhelyre küldött a vonato
kon kívül 165 sebesültszállító kocsit, 
23 társzekeret, 300 hordagyat és 
hordszéket. Egy 200 ágyas tábori 
kórházat, tábori kápolnával, tábori 
raktárakat és fiókraktárakat á llíto tt I 
fel.

Hivatásos és önkéntes ápolónőket 
engedett át szolgálattételre a kórhá
zaknak, Azonfelül kórházat álhtotf 
fe l Szófiában és Konstantinápolyban is.

A  jövő programmjai még nagyob- I 
bak, hiszen a bábom csapásai nem 
szűntek meg, sőt ellenkezőleg a hosszú 
háború fokozta annak a társadalomra 
gyakorolt hatását. Hogy a Vöröske
reszt Egylet hivatásának a jövőben 
is megfelelhessen kéri a közönség 
áldozatkészségét. Péter és Pál napja, 
unius 29 e a Magyar Vöröskereszté. 
Gyűjteni fognak ezen a napon az 
ország minden részében, az A lfö ld  
rónáin, a begyek bércein, a dombok 
vidékein, gyűjteni fognak e napon a 
a templomokban, a hivatalokban, a 
város tereken és utcákon, gyűjteni 
fognak mindenütt ahol a magyar 
szent haza érzése él, és ahol ezért 
áidozni adó hecsületes emberek van
nak, és reméljük, hogy sem fog ki- 1 
térni a gyűjtés elöl senki, mert lehe
tetlen, hogy egy ember is legyen, 
aki megtagadja fillére it a sebesült, 
katonák, a háború borzalmai által 
sújtott esdeklödöktöl. Már pedig a 
Péter-Pál napi gyűjtés minden egyes I 
fillérje a sebesülteknek, a nyomorgók- |

Nyilttér sora 30 fillér.

nak jut, mint egy ember fog Magyar- 
ország egész népe ezen a napon ál
dozni és azt amit az ad tulajdonképen 
nem a Vöröskeresztne adja, a Vörös- 
kereszt Egylet csak az ut, amelyen 
az adományok a legszentebb célhoz 
jutnak.

A  Vöröskereszt Egylet ez utón is 
kéri a jó lelkű, emberbarát és a nagy 
idők nagy kötelességei elöl kitérni 
nem akaró embereket, fegyék ünneppé 
a Péter Pál napot, hogy késő unokák 
is megemlékezve e napról, azt olyan
lássák, ami dicsőséget és becsületet 
szerez a mai kornak.

hírek-
Ebüntek kutatása ;z  ellenséges 

fogolytáborokban. A »Katona-Nyo
mozó Jegyzék", mely a Magyar 
Vörös Kereszt Egylet budapesti 
Tudósító irodája vezetőinek : Bat
thyány Lajos gróf és Hadik-Burkócy 
Endre gróf kiadásában jelenik meg, 
már eddig megjelent nyolc számában 
közzétett kutatásai során is jelentős 
eredményeket ért el. Sok olyan el
tűnt katona sorsára derített világos
ságot, akinek személyét illetőleg a 
hivatalos nyomozás holt pontra ju to tt. 
A szerkesztőségnek legújabban sike
rült biztosítania a wieni Géméin- 
saines Zenfralnacbwei ebureau utján, 
hogy a Katona-Nyomozo Jegyzék 
minden száma az ellenséges fogoly- 
táborol-ba is eljusson s. ezzel újabb

c ak akkor valódi ha az itt lerajzolt 
V É D J E G Y G Y E L  van ellátva. 

U TÁN ZATO KTÓ L me'yek csak silány minőségűek 
és kevesebb lapot tartalmaznak



'•ehetőséget nyitott arra, hogy kuta- | 
tásai még több esetben és még j 
eredményesebbek legyenek. A J
Katona-Nyomozo Jegyzéket Virágh 
Géza szerkeszti. Szerkesztőség és 
k iaJo liiva ta l: Budapest, IV. Váoi-u. 
38. I. em„ ahol a Katona-Nyomozo 
Jegyzék közlési feltételei és minden 
egyéb felvilágosítás megtudható.

H o g y  vagy, JohnP Berlini lap 
mondja el. Egy san-franciscoi asszony, 
akinek az ura néhány évvel ezelőtt 
halt meg, felkeresett egy médiumot, 
hogy idézze meg neki elhunyt ura 
szellemét. A  szellem megjelent.

— Drága Johnom — kérdi az 
asszony —  boldog vagy most ?

— Most nagyon boldog vagyok —  
feleli a szellem.

— Boldogabb, mint velem a fö l
dön ? — kérdi remegő hangon az 
asszony.

—  Igen, —  hangzott a válasz, 
most boldogabb vagyok, m int veled 
voltam a földön

— M ár most kérlek John, azt az 
egyet mond még csak meg, hogy vagy 
odafön az égben.

— Az égben ? —  felelte a szellem 
— nem vagyok én az égben . .

Az állati és növényi zsírok  
felhasználd-a  gyógyszerészeti ezé- 
ló k ra . Az 1853. sz. M. E. rendelet 
szerint e hó 10-étől kezdve zsírt, 
szalonnát, vajat, müvajat és marga
rin t másra mint emberi táplálkozás 
czéljára felhasználni nem szabad és 
nem szabad azt feldolgozni, idegen 
anyaggal keverni, vagy átváltoztatni, 
se. Ugyané rendelet 5-ik §-a pedig 
pedig azt mondja ki, hogy minden
nemű állati és növényi zirt, zsiiadé- 
kot és olajat, a gliczerin előzetes 
kivonása nélkül másra mint emberi 
táplálkozás czéljára csakis a keres
kedelmi miniszter engedélyével sza
bad felhasználni, vagy feldolgozni. 
E rendelet értelmében tehát e hó 
10-étől kezdve a disznózsírt, vajat, 
margarint és általában semmiféle 
állati és növényi zsiradékot és olajat 
gyógyszerkészitésre felhasználni nem 
szabad. Megjegyzendő, hogy Német
országban és Ausztriában szintén 
fennáll hasonló rendelkezés, de ezek 
csak a disznózsírra vonatkoznak, mig 
egyéb állati és növényi zsíroknak 
külső gyógyszerekül való felhasználá
sát megengedik. ,A magyar rendelet 
tehát alighanem csak a belügyminisz
térium elnézése folytán tartalmaz 
általános intézkedést, mely azonban 
úgy a gyógyszerészekre, mint a kö- ' 
zönségte nézve is sérelmes. Erre '.aló 
tekintettel Beyer Anta l, a Magyar- 
országi Gyógyszerész-Egyesület elnöke 
nyomban érintkezésbe lépett a zsak-

| minisztériumokkal s Múzsa Gyula or

szággyűlési képviselővel együtt lépé-
; seket tett, hogy a szóbanforgó ren

delkezés lehetőleg sürgősen mödosit- 
tassék. Értesülésünk szerint az il le 
tékes tényezők teljes megértéssel 
és méltánylással fogadták a gyógy
szerészi kar kérelmét, úgy ennek ked
vező elintézése valószínűleg késedelem 
nélkül meg fog történni.

A  z s irk é rd é s  megoldása nagy
szabású libatenyészléssel. A z osztrák 
gazdák legutóbb emlékiratot adtak 
át Stürgkh miniszterelnöknek a termés 
értékesítéséről. A  küldöttség tagjai 
ez alkalommal behatóan tárgyaltak a 
függőben lévő egyéb megoldatlan

í kérdésekről, melynek során Stanek. 
i képviselő kilátásba helyezte, hogy 

Csehországból. Morvaországból qs 
i Sziléziából nagyobb mennyiségű liba 

lesz szállítható és pec g az eisö idő- 
i ben 10— 20.100 darab he.énként, 
i Ez azután lehetővé fogja ten ri jelen 
I tékeny mennyiségű zsir termelését.
! Mindenesetre fel kell tennünk, hogy 
, a képviselő kijelentésének igen komoly 
' alapja van, a mely esetben számol- 
: nurik kell azz»l, hogy Magyarországon 
j szintén kedvezőbbre fordulnék a vi- 
: szonyok, mert a mostani igen ielen- 
I tékeny drágar ig o t nem kis mérték- 
i ben idézi elő az a körülmény, hogy 

egyéb baromfi mellett a libák k iv i
tele szintén meglehetős nagyarányú.

A gyapjú. A »Pesti H írlap" irja : 
Egy tekintélyes alföldi gazda az alábbi 
uj,ibb levelet irja nekünk: M iután a 
mi vidékünkön is fél árat kínálnak a 
mosatlan gyapjúért az ügynökök, 
kívánatos volna, ha a gazdatársadalmi i 
szervezetek sietnének a juhtenyésztő 
gazdák segítségére. Nem áll he'yt 
ugyan rz  a felfogás, hogy a mosatlan 
gyapjú árát megszabni ba jo5, de még 
ha elfogadnóx is ezt az állá pontot, 
volna rá mód, hogy a gazdák sző- 1 
vetkezelbe tömörülve maguk mosat | 
nák a gyapjút és a mo o tt  gyapjút ' 
értékesítenék. Ebben az esetbun nem 1 
volnának kitéve a gy pjuközpontban 
uralkodó bankérdekelttég önkényének 
és nem volnának kénytelenok itt ott 
féláron elvesztegetni a gyapjút —  ’ 
Sajnos, a gazdutarsadalrai szervezetek 1 
túlságosan respektálják a nagy tőke , 
érdekeit és csak egy alulról kiinduló 
újabb és függetlenebb szervezkedés
sel lehetne cé t érni a juhtenyésztő 
gazdáknak is

S) í

„APDLLO” Színház
Palánka, 1916 junius 18.

Tavaszi dér
Dráma 4 felvonásban.

A főszerepben :
FERN A N D R A  egy uj mozicullag 

1550 méter hosszú film.

Vígjáték 3 felvonásban. 
1197 méter hoszu film.

A  főszerepben*!

Ásta Nielsen

Nyitva junius M S I s gyógyítja a 
következő bajokat:

Izom és izü etreuma, reumás és köszvér 
nyes bánta,inak, mindennemű női beteg
ségeket. — Vérszegénység és sápkort.

Neura'gia és ischiast.
Bővebb felvilá josltást nyújt a fürdő-

kezesség STARI SLANKAMEN és « 
Taksiékpéuztár STARA PAZUA.



•apsici
compos.

u* .i.gy /.eracu havait a harcidén kuxdokth'-l 6» 
f  a lu lib a n  mindenkinél mint legjobb

-J fájdalomcsillapító bedörzsölés
p'ds, rheumn, köszvény, influenza, torok , 

mell- 6a bál fájttá stb, eseteiben
Dr. Rlchter-féle x

Hargony-LinimeBl.
Horgcny-Pain-Expgller pótlék*.

Üvegje K -•»), 1 40, 8 —.
Xanbaló gyógyszertárakban vagy közvet- o  

iiü) az „Arany oroszlánhoz" cimaett
b'r. Riclnur-féle gyógyszertárban, * |  .

Prága 1, Klis.iiieilistr. 5.
Naponkénti szétküldés.

Magyar K irá ly i Folyam  és Tenger- 
hajózási Részvénytársaság.

Igazgatósig: Budapest, V. M ir ia  Valéria-u. I t .

A társaság 1895 ben létesült abból a cél
ból. hogy a Dunán és annak mellékfolyóin 
személy és áruforgalmat folytasson, idegen 
jármüvek vontatását eszközölje,'a Sulinán 
lul a tengerrel az összeköttetést fér,tartsa

Az első évtizedben főleg tömegáruk 
szállításával foglalkozott a társaság ; 1901 
ben azonban megnyitotta a forgalmat 
Pozsony-Wien-Korneuburgon '< liszt és 
darabáruk számára, számára, miáltal a tár
saság üzeme lényeges kiter|edést nyert 
A darabáruforgalmat 1911-ben az egész 
Dunára vagyis Regensburgtól Gáláéig 
kilét jesztette.

Az 1914. évben a társaság alaptőkéjét 5 
millió koronával felemelte és üzemi háló
zatát, a hajóparkot és állomási szervezetet 
elentékenyen fejlesztette.

Rendes áruszállító járatokat tart fenn :
A Dunán : Regensburg—Passau—-Linz— 

Wien—Budapest— Beigrád- Orsóvá és Gá
láé között; a Tiszán és Béga-csatornán; 
Titel-Szo'nok illetve Nagybecsketek között.

Rendes személy és gyorsáruszállitó 
járatok:

a Dunán : Budapest—Vi egrád—Dömcs; 
Budapest—Budafok—Ercsi; Baja—Ap fin - 
Vukovár—Újvidék ; Ztmotiy—Beigrád— 
Báziás—Orsóvá (Kazánszoros —Vaskapu) 
T.-Szeverin és Galac között. Átkelési jára
tok Visegrád és Nagymaros között.

a Tiszán: Szolnok és Cso.tgrád, Csőp
ipád és Szeged, között.

a Száván : Bosra—Racsa—Mitrovica— 
Sab»c továbbá K'enák és Sabac között.

Különösen kiemelendők a Budapest— 
Visegrád— Dörnös és Zimony—Beigrád— 
Báziás— Orsóvá (Kazánszot os—Vaskapu) 
közötti kiránduó hajójáratok.

A személyszállító járatok hossza 1530 
kilcméler, a teherjáialoké 4289 kilométer. 
A társaság je'enlegi hajóállománya : 59 
Közös összesen 24960 indikált lóerővel, 
334 uszály összesen 1 836700 q hord- 
képességgel, lo8 állóhajó és 1 mentő
dereglye.

'A Duna«_r. hajózási kalauzt a társaság 
itfazg atosága kívánatra d jmentesen meg
küldi.

Olcsó bőrtalpú
gyermek-szandálok

kaphatók :

Magyar István
’ czipész mesternél, PALÁNKA.

H f* Néni permetező szer! “ SPB

Szőlőbirtokosok!
Közeledik a lisztharmat (Oidium) ellen való védeke

zés ideje. A gyakoi latban sikeresen kipróbált

Manna-por
A lisztharm at ellen minden eddigi porozószert 
(Kénport) felülmúl, a I ls z th a rm a t fellépését meg
akadályozza és u már mutatkozó Ilsztharm at ellen  

is 48. óra alatt garantált biztos hatású. 
Kapható : 25 és 50. Kg.-os. Zsákokban ára kg. ként 

r  K 80 fillér.
V i s z o n t e l a d ó k n a k  megfelelő kedvezmény. 
S z á llí th a tó : bármikor 10o|o előleggel, maradvány, 
utánvételezve. Kizárólagos és egyedüli elárusítók 

Magyarország részére:

»Mannapor« vezérképviselete :

Schwarcz Jakab és Hitler Pál
szőlőbirtokosok

TAPOLCZA. (Zala-megye.)

11
minden mozzanatáról

bő,
e red eti,

m egbízható,
kim erítő

értesülésekkel, térképekkel, magyará
zatokkal szolgál az

AZ ÚJSÁG
P O L IT IK A I N A P IL A PX

E lő fizetés i á ra k :
E gy h ó n a p ra  K 2 8 0  
N eg yed évre  K 8 —
Fé lévre  . . . K 16-—
Egész évre  K 32 —

Megrendelő cint :

A Z  Ú J S Á G
Kiadóhivatala

Budapest, VII., Rákóczi-ut 54 sz.

Olcsó kávé
I

Forstnér-fé le hamburgi pö rkö lt darált 
kávékeverék mindenütt kapható. K i

tűnő zamalu, tápdus és olcsó.

Kilója 7 K.
Főraktár : fO RSTNER,

Budapest, R e á lta n o d a  u. 4

Magyar Királyi Folyam- és Tengerhajózási 
Részvénytársaság menetreudje

VuRovár-Ujvidék között
Közlekedik naponta péntek kivételével

Lefelé 
d. 4 00 reg Vukovár, vasút érk

Felfelé:
6 50 este

4 10 > Vukovár, várós » 6.35 .
4 50 > Bácsujlak > 5 35délu
5 05 » Opatovácz > 510 .
530 » Dunabökény > 430 .
555 » Sarengrád > 355  .
625 » Illők > 320 ,
720 > Susek Koruska > 1.55 »
7 30 » Bánostor > 1.40 >
/•45 » Cserevic > 1 25 >
8 00 » Ófutak > 110 .
8 10 » Beocsin > 100 »
845 » Újvidék > 12.10 >

Ladik-állomás.©©©©©©©©
k̂ifogfolstao mnMj

^Gjömókslaílanjolal
byiimöfcs és Scíányfílal

na gye k eres  é s  oltott
5ZÖLÖVE55ZÖKET.

Árjegyzéke’ in gyen  kGlden«b

f e l h í v á s !
Ezúton felkérjük mindazon t. vevőinkéi, kik a 

rézgálicos„PERMOL"
permetezőszerűnket az idén és az elmúlt években 
használták, — s igy alkalmuk vo't a PERM OL 
hatásáról meggyődniök, — hogy elfogulatlan véle
ményű et hozzánk beküldeni szíveskedjenek, amen
nyiben a miniszteri engedély elnyerése iránt folya
modni kívánunk, ez azonban csak úgy lehet eredmé
nyes, ha eddigi t. vevőink ebben támogatnak.

Megjegyezni kívánjuk meg, hogy permetezőszerünk 
nem tévesztendő össze a háború ideje alatt létesült 
sok egyéb hasonló nevű permetezőszerrel.

Kiváló tisztelettel

„PERMOL" vBflfilBrmék-vállat
Budapest, V II., Bethlen utca 33. sz.

Gyertya
(pótló) D. R. P. 

elsőrendű

k é p v is e lő  k e r e s t e t ik .
Ajánlatok „ S e n s a tio n  7 3 6 0 “

R udolf M o s s e
W IEN, 1. Seilerstalte 2. kéretnek, 

i Levelezéseket kérjük német nyelven,



PAPRIKA,
dió, dióbél, baracklekvár, torma, 
szappan, hagyma, foghagyma, ka
milla, női papucs, uj főzelék és zöld
ségek, spárga és gyümölcsszétküldés, 
póstával K. 5.—  gyorsáruvul K 20 

előleg küldendő.

Engel Postafiók 85. 
Szeged.

Egy v a ló b a n  m ű vé sz ileg  k é s zü lt é le t
nagyságú kép .

Már 10 koronáért készítünk egy csodaszép 
képet akármilyen fénykép után 55: 68 cen
timér nagyságban, fekete platin tus kivi
telben vagy színesen. S a já t é rd e k e ,  
h o g y  n á lu n k  re n d e lje  m eg  k é p e it  
N e fo g a d ja  a csaló  cégek u ta z ó it  
Képeink versenyen kivül állanak. Köszönő
levelek ezrei és kitüntetéseink is igazolják, 
hegy cégünk minden irányban szavatol.

Árjegyzék ingyen I
D f l F O F I  a rcké p fe s té sze tifACila m űíntézet

Budapest, R ottenbiller-utca 45.
Telefon: József 2 8 —65.

feldolgozásra igen alkalmas, 2 koronáért 
kapható kgrnionként míg a készlet tart 

naponta póstai szétküldés.
Mitschaná Jánosnál

Tem esvár, Dózsa-u. 31-

A KERT
A kertészet ö ssz es  ágait m agába  

fog  ató szaklap.
Föszeikesztő és laptulaidonos

M A U T H N E R  O D O N
A lap minden hó l én és 15 én jele- 

— nik m eg .------------- -
Szerkesztőség és kiadóhivatal : 

BUDAPEST, VII., Rottenbiller ulc t 33. sz. 
Egyes szám ára 60 fillér.
Kérjen mutatványszámot.

^Kenőolajakat,

Viszonte'árusbók és eladók meg
kapják a legszebb selyemmel hímzett

harctéri
ercrékképeket

kerettel az összes nye’veken. Nagyság 
42.52 cm. ára darabonkint 1.10 K. 
H U G Ó  JELŰN EK Wiener Stickerei- 
Werkstálte WIEN, VII Lmdengasse 55

Cséplési idényre $$
valam int gőzekék és üzemekhez aiánl 

ehő rendű

kőszenet
P oifácz Jenő és isa

BUDAPEST, VII. Dohány-utcalö 18 
szénnagykei eskedők Telefon 141.1|

és egyéb hangszerekről 
küld nagy fényképes ár. 

jegyzéket

W á j n e r

országszerte elismert éltől 
rendű magyar hangjzer. 

és beszélőgép áruháza

£

Motorhajtóolajakat
mindenfajta gőzgépekhez, gazdasági gépekhez, m ótorokhoz stb. 

jutányos árakon és megbízhatóan szállít :

H a lá s z  és T á rs a  betéti társaság
BU D A P E S T, IX. Ferenc.tér 1. —  T e le fo n : József 6 - 5 6 .  

Szíveskedjék pontos címünkre ügye'ni I

Vidéki megrendelések azonnal és 
pontosan telje-ittettnek. 

Szíveskedjek megrendelés előtt 
árlapért Írni.

|Budapesf, József-Rörul 15
H “ gedü nagy felszereléssel, tokkul . . .  20 kor 
Tárogató billentyűkkel, finom . . . . 60 kor 
Beszélőgép lemezekkel, tűkkel . . . .  70 kor 

Megrendelés esetén előleg okvetlen beküldendői
Saját °rü terem  I Címre ügyelni

BÜDAPEST, IV|G Királyi bérpalota
ajánlja most érkezett

•  t  M  r r  l  i  f

Kőszenet
l ’4O 
5.20 
4 20  
♦ CO 
3 20

X.*'
budapesti telepünkről eredeti waggonokban b árm iko r  

azonnal szá llítunk és pedig:
Prlma-prlma porosz darabos kttaztr.ef 
Príma Emanuelsegen-bdnyai porosz darabos jtŐRZcnef 
Elsőrendű tatai darabos-va^y kocka Szenet 
Elsőrendű tatai toiés brikett-szenet
Elsőrendű tatai rostéit akna-SZCnet
Legjobb minőségű porosz szlVÓgázmOtOr-koKsgOt dió nagys.
Budapesti légszesz-kokszol
Elsőrendű SZlVŐtJázmOiOr-AntracllOt, nagy dió nagyságban 
Elsőrendű SZÍVÓ<|ázmOtOr.pntrad<Ot kis dió nagyságban 
Száraz, darabos bOkkfaszenef
Kétszer mosott ostruni lgi.de.aknai kovácsszénát .
100 kg. ké n t, ab  w a g g o n  B ud apest Fizetendő waggot.on- 

ként 2 0 0  korona e lő leg , h á tra lé k  u tá n v é te lle i

Általános Szénksreskedelmi Vállalat
BUDAPEST, X., kér., (Kóbányahizlaló Te efon 67—33 

Sürgönyczim: »Szenval Budapest.*

11.50
9 -5 0
2
♦  70

Kőszenet
d irek t a bányából, azonnali rendelésnél ajánlunk* (szállítás 

hosszabb időt vesz igénybe )
Prima-prima porosz-kőszenet, darabos, kocka vagy dió 
Prm a Emanuelsegen bányai porosz kőszenet, darabos vagy kocka 
Elsőrendű karvini darabos kőszén
Elsőrendű karvin-hoheneggeri bányakoksz szalonfatéshez 
Legfinomabb porosz diónag/ságu kányákoksz szalonffitéshez, 

szagmeutes
Elsőrendű tessheni légszesz-koksz

Ö étszer mosott ostrau IgnAc-akuaí kovácsszén 
egjobb minőségű nagy diónagyságu «zivógázm otor Antracitot

100 kgr k ín t  ab vagon b á n v a , e lő le g  és utánvétellel 
T ű z ifá t , é p ü le tfá t , v a la m in t d e s zk á t b á rm e ly  ma,,(yaI 
o rszá g i v a s ú tá llo m á s ra  le g ju t tn y o s a b b  ó ib a n  szállítunk

Aitatánss Szénkereskedelmi Vállalat

3-74 K 
350 
3‘35 
3 80

4 . -  ' 
3-60 
3.— » 
6’25 »

BUDAPEST, X., kér., (Kőbányahizlaló) Telefon 67 
Saigönyczini; >Szenval Budapest."

-33

N yom atott Cstmcsek iinre könyvnyom dájában Palánka.


